ОФЕРТА для заключения договора оказания услуг по предоставлению доступа к платному

функционалу мобильного приложения UzPatent

Москва, 15 сентября 2025

Настоящий документ представляет собой официальное предложение Общества с ограниченной

ответственностью «Безопасность в промышленности» (далее - Исполнитель) заключить Договор с

физическим лицом пользователем мобильного приложения UzPatent (далее – Пользователь) на

изложенных ниже условиях.

1. Предмет оферты

1.1. Оферта - предложение Исполнителя Пользователю заключить Договор оказания услуг по

предоставлению доступа к использованию платного функционала мобильного приложения

UzPatent (далее – мобильное приложение) на условиях, изложенных в настоящей Оферте. Оферта

вступает в силу с момента ее размещения на сайте Исполнителя в сети Интернет в доменном

адресе uzpatent.ru (далее – Сайт) и действует до момента ее отзыва.

1.2. Предметом настоящей оферты является предоставление Пользователю доступа к платному

функционалу мобильного приложения для прохождения самоподготовки к экзамену по русскому

языку как иностранному, истории России и основам законодательства Российской Федерации

(далее – Услуга).

1.3. В текст оферты могут быть внесены изменения Исполнителем без специальных уведомлений

Пользователя путем опубликования актуальной версии Оферты на Сайте. Информация о

стоимости Услуги и вариантах оплаты размещается на Сайте и/или в мобильном приложении.

1.4. Оферта может быть отозвана Исполнителем путем размещения информации об ее отзыве на

Сайте.

2. Порядок предоставления и оплаты Услуги

2.1. В соответствии с пунктом 3 статьи 438 ГК РФ акцепт оферты равносилен заключению Договора

на условиях, изложенных в оферте. Условия Договора могут быть приняты Пользователем не

иначе как путем присоединения к ним в целом.

2.2. В соответствии со статьей 438 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее - ГК РФ)

безусловным принятием (акцептом) настоящей Оферты является факт платежа за Услугу.

2.3. Оферта вступает в силу с момента выражения Пользователем согласия с ее условиями путем

оплаты Услуги в полном объеме.

2.4. Оплата Услуги осуществляется в соответствии с условиями тарифов, представленных в

мобильном приложении и\или на Сайте. Оплата возможна любым не запрещенным

действующим законодательством способом, исходя из предложенных платежных систем и

способов на Сайте и/или в мобильном приложении.

2.5. Варианты оплаты Услуги выбираются Пользователем при оформлении платежа. После выбора

варианта оплаты Услуги Пользователь направляется на страницу платежной системы или получает

сформированную квитанцию для оплаты Услуги.

2.6. Стоимость Услуги может быть изменена Исполнителем в одностороннем порядке, но не ранее

окончания оплаченного Пользователем периода. Акцепт Оферты Пользователем подразумевает

неизменность стоимости оплаченной Услуги в оплаченный период.

2.7. Услуга считается оказанной Исполнителем с момента открытия доступа к платному

функционалу мобильного приложения в соответствии с выбранным при оплате тарифом.

Если в течение 2 (двух) календарных дней с даты оплаты Услуги и предоставления доступа к

платному функционалу мобильного приложения Пользователь не выразил мотивированный отказ

от Услуги, Услуга считается принятой Пользователем в полном объеме и без замечаний.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Исполнитель обязуется предоставить Пользователю доступ к Услуге в соответствии с

выбранным и оплаченным Пользователем тарифом.

3.2. Акцептируя настоящую оферту, Пользователь выражает согласие и разрешает Исполнителю

обрабатывать свои персональные данные и иные сведения, которые были переданы

Пользователем Исполнителю при оплате Услуги. Срок использования предоставленных

Пользователем персональных данных - бессрочно. Пользователь также дает свое согласие на

обработку и использование Исполнителем предоставленной ̆ему информации и (или) его

персональных данных с целью осуществления по указанному Пользователем контактному

электронному адресу информационной ̆рассылки о мероприятиях и услугах Исполнителя.

4. Ответственность

4.1. В случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по договору,

Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ с учетом условий

настоящего Договора.

4.2. Исполнитель не несет ответственности за несоответствие предоставленной ̆Услуги ожиданиям

Пользователя и/или за его субъективную оценку, такое несоответствие ожиданиям и/или

отрицательная субъективная оценка не являются основаниями считать Услугу оказанной

некачественно, или не в согласованном объеме.

4.3. Пользователь вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке в любой

момент. Если такое расторжение не связано с мотивированными и доказанными Пользователем

существенными и неустранимыми недостатками Услуг, оплата за Услугу Пользователю возврату не

подлежит.

5. Заключительные положения

5.1. Если отдельные положения Оферты полностью или частично теряют силу, действительность

остальных положений остается в силе. Ставшее недействительным положение считается

замененным другим, наиболее близким по смыслу и назначению. Это же действует и для

возможных упущенных положений.

5.2. Все споры и разногласия, возникшие в связи с исполнением настоящего Договора, решаются

Сторонами путем переговоров. Срок рассмотрения письменной ̆претензии Сторонами составляет

30 (тридцать) рабочих дней.̆ В случае недостижения согласия между Сторонами все споры

рассматриваются в судебном порядке, в соответствии с законодательством РФ по месту

нахождения Исполнителя.

5.3. Пользователь подтверждает, что до момента заключения Договора (акцепта настоящей

Оферты) получил от Исполнителя всю полную информацию о сроках, порядке и иных условиях

оказания Услуг и что все условия настоящего Договора ему ясны, и он принимает их безусловно и

в полном объеме.

6. Данные Исполнителя:

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "БЕЗОПАСНОСТЬ В ПРОМЫШЛЕННОСТИ",

ОГРН 1237700933216, ИНН 9729363658, КПП 772901001, Юридический адрес: 119602, РОССИЯ,

Г.МОСКВА, ВН.ТЕР.Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ТРОПАРЕВО-НИКУЛИНО, УЛ КОШТОЯНЦА, д 20,

корп. 1, кв. 2, Банковские реквизиты: расчетный счет 40702810510001543201 в АО «ТБанк», БИК

044525974, корр. счет 30101810145250000974, телефон +74992881774, электронная почта

artamonovsu1974@gmail.com